
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                         
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί υποβολής πρότασης στην πρόσκληση του χρηματοδοτικού προγράμματος 
«Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» για τα έτη 2023-2024». 

Στα Σπάτα σήμερα 11 Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
20976/7-07-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  
Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20927/7-07-2023 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2502/26.04.2023 πρόσκληση «Αστική Αναζωογόνηση & Λοιπές Δράσεις 
Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου», με κωδικό «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024», του 
χρηματοδοτικού προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ (ΑΔΑ: Ψ5Γ746Ψ844-
5ΨΡ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας - Πράσινο Ταμείο, με την οποία καλούνται οι 
Δήμοι της χώρας να υποβάλλουν προτάσεις έργων για χρηματοδότηση σε ένα από τα τρια μέτρα 
(Μέτρο 1: Σύνθετες αστικές αναπλάσεις, Μέτρο 2: Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο σύμφωνα με 
τον οδηγό διαχείρισης του προγράμματος, Μέτρο 3: Ολοκλήρωση Πολεοδομικού Σχεδιασμού).  

2. Την 110/2023 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο: «Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης 
στο Ο.Τ. Γ194 ΠΕ 3 Δ.Ε. Αρτέμιδας», με βάση τον βιοκλιματικό Σχεδιασμό. Αντικείμενο της μελέτης 
είναι η διαμόρφωση χώρου στάθμευσης με στόχο την εξασφάλιση θέσων στάθμευσης των 
λουόμενων, επισκεπτών του παραλιακού μετώπου, την οργάνωση και την αισθητική αναβάθμιση 
της περιοχής, με προϋπολογισμό 321.903,12€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 24%. Το εν λόγω 
ακίνητο αποτελεί χώρο που ανήκει στον Δήμο, σε εντός σχεδίου πόλης περιοχή της Αρτέμιδος 
(ΦΕΚ 722/Δ/1987). Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, η έκταση του ακινήτου, που θα 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.19/11-07-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 182/2023 

 
 

ΑΔΑ: 6ΗΑΓΩ1Χ-ΑΘ6



 

 

 

2 
δεσμευθεί για την δημιουργία του υπαίθριου - ανοιχτού χώρου στάθμευσης ορίζεται από την 
επιφάνεια με κορυφές τα σημεία Τ1-Τ2-Τ3-Τ4-Τ1, και έχει εμβαδόν 1.720,21 m² ως τελική 
ιδιοκτησία.  

Προτείνεται:  

Η υποβολή πρότασης για την εκτέλεση της ανωτέρω μελέτης, που προτείνεται στο Μέτρο 2 του 
προγράμματος στη Δράση 2.7 «Διαμόρφωση χώρων στάθμευσης οχημάτων, υπέργειων και 
υπαίθριων με βιοκλιματικά υλικά, όπως και υπόγειων» με ανώτατο ύψος χρηματοδότησης από το 
πρόγραμμα το ποσό 149.793,6€ το οποίο υπολογίζεται σύμφωνα με τον οδηγό διαχείρισης του 
προγράμματος, και είναι το 80% του διαθέσιμου ποσού του Μέτρου 2 του προγράμματος που 
είναι 187.242,00€. Το υπόλοιπο επιπλέον ποσό (πέραν της χρηματοδότησης) που θα απαιτηθεί για 
την υπογραφή της σύμβασης με τον μειοδότη, θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου. 

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

1. Την αποδοχή των όρων και της πρόσκλησης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ – 2023-2024, του 
χρηματοδοτικού προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ», 

2. Την υποβολή πρότασης με τίτλο «Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης στο Ο.Τ. Γ194 ΠΕ 3 Δ.Ε. 
Αρτέμιδας» συνολικού προϋπολογισμού 321.903,12€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την 110/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

3. Την κάλυψη του επιπλέον ποσού που θα απαιτηθεί για την υπογραφή της σύμβασης με τον 
μειοδότη από ίδιους πόρους του Δήμου. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ – 2023-2024, του χρηματοδοτικού 
προγράμματος «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ», 

2.Την υποβολή πρότασης με τίτλο «Διαμόρφωση χώρου στάθμευσης στο Ο.Τ. Γ194 ΠΕ 3 Δ.Ε. Αρτέμιδας» 
συνολικού προϋπολογισμού 321.903,12€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σύμφωνα με την 110/2023 
μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

3.Την κάλυψη του επιπλέον ποσού που θα απαιτηθεί για την υπογραφή της σύμβασης με τον μειοδότη 
από ίδιους πόρους του Δήμου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 182/2023. 
 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

  
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου  
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
5. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΑΓΩ1Χ-ΑΘ6


		2023-07-14T11:16:16+0300
	Athens




